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HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 
 

Drejtuar: ILF Consulting Engineers Austria GmbH  me NIPT  819511502  

Adresa: Feldkreuzstrasse 3, 606 Rum/Innsbruck, Austria 

 

Tipi i Kontratës: : “Kontratë Publike për Shërbime” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34350-12.23.2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Studime dhe projektime ‘Studimi dhe hartimi i projekt idese 

perfundimtare per rehabilitimin e linjes ekzistuese hekurudhore Rrogozhine – Vlore dhe studim dhe 

hartimi i projekt idese perfundimtare per lidhjen e vijes hekurudhore te aeroportit te Vlores me rrjetin 

ekzistues hekurudhor,  

  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj  

 

Fondi limit: : 95.000.000 lekë  pa TVSH. ( nëntëdhjetë e pesëmilion ) 

Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise date 23.12.2024  kjo vlerë konvertohet në   në 

965,447 ( nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesemije e katerqind e dyzet e shtate) Euro pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE   :24.12.2024 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 30.12.2024 nr.90 

fq74 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E A.D.T. - OMEGA - TECHNICAL CONSULTANTS SA   me Nuis 003294201000, 

dhe GJEOKONSULT &amp; CO me Nuis K91810005U me vlerë oferte 86,592,014 lekë. 

 

2. B.O.E Suez Consulting (SAFEGE) - me NUIS 542021829, dhe A &amp; E ENGINEERING 

sh.p.k me NUIS K72113010E me vlerë oferte 91,512,000 lekë 

 

3. B.O.E Pini Group Srl  me Nuis 0351679013, dhe ALBEGIS&amp;CO.  me Nuis 

K51518007R me vlerë oferte 76,050,000 lekë 

 

4. B.O.E GR ALBANIA.  me Nuis L01509004N, dhe Rubi Bahntechnik GmbH  me Nuis UID 

CHE247287028 me vlerë oferte 84,500,000 lekë 

 

5. ILF Consulting Engineers Austria GmbH me Nuis 819511502 me vlerë oferte 78,810,000 

lekë 

 

6. NET Group  me Nuis L72023002P me vlerë oferte 76,000,000 lekë 

 

7. B.O.E STATENG sh.p.k / Albania me Nuis L98819501J, dhe MCE sh.p.k / Albania me Nuis 

L72203065K me vlerë oferte 90,000,000 lekë 

 

8. B.O.E TUMAS TURK MUHENDISLIK MUSAVIRLIK VE MUTEAHHITLIK ANONIM 

SIRKETI - L81611033B  TÜMAŞ TURKISH ENGINEERING 

CONSULT.&amp;CONTRACTING CO. - 8740009439, dhe me TECNIC Consulting 

Engineers SpA  me Nuis 00782610588 me vlerë oferte 90,528,492lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- B.O.E Pini Group Srl me Nuis 0351679013, dhe ALBEGIS&amp;CO me Nuis K51518007R 

me vlerë oferte 76,050,000 lekë 

 

Referuar Shtojcës #9 te DST, 2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të ketë personelin teknik të 

nevojshëm për realizimin e shërbimit objekt prokurimi, si më poshtë: 

• 1 (një) Inxhinier Projektues i Sinjalizimit Hekurudhor 

• 1 (një) Inxhinier projektues i elektrifikimit Hekurudhor 

 

BO “PINI Group – ALBEGIS CO” ka propozuar ekspertët e mëposhtëm për këto 2 pozicione: 

• 1 (një) Inxhinier Projektues i Sinjalizimit Hekurudhor – Nikola Jankulovski 

• 1 (një) Inxhinier projektues i elektrifikimit Hekurudhor – Ciro Vacca 

 

Gjithashtu, në shtojcën #9 te DST është sqaruar si më poshtë vijon: 

Për stafin e sipercituar duhet të paraqitet: 
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- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

- Diplome Universitare dhe Licensa profesionale. 

 

Ndërsa diplomat universitare janë paraqitur për të dy ekspertët në fjale, BO “PINI Group – ALBEGIS 

CO” nuk ka paraqitur asnjë kontratë punë, kontratë shërbimi/angazhimi ose çdo marrëveshje tjetër 

kontraktuale, të vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin nga të dy 

ekspertët e sipërcituar, sipas kërkesave të DST. 

 

Për më tepër, sqarimi në shtojcën #9 te DST “Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotesimin e 

formularit sipas shtojcës 10 të DT.” nuk rezulton i përmbushur nga BO “PINI Group – ALBEGIS 

CO” pasi në shtojcat #10 respektive, të dy operatoret ekonomike nuk rezultojnë të kenë paraqitur 

emrat e propozuar për KE #4 (Nikola Jankulovski) dhe KE #4 (Ciro Vacca). 

 

Rrjedhimisht, rasti i mosparaqitjes së dokumenteve të kërkuara për stafin e propozuar, si dhe 

mospërfshirja e ekspertëve të propozuar  në shtojcën #10 te DT konsiderohet kusht për skualifikim. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 

2-  NET Group me Nuis L72023002P me vlerë oferte 76,000,000 lekë 

 

 

Referuar Shtojcës #9 te DST, 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit. 

 

NET GROUP ka paraqitur referencat e mëposhtme për shërbime të mëparshme të ngjashme: 

1. Study Design for Preparation of detailed local plans for the implementation of Metrobosco 

– Tirana, Albania, for the object “Developing detailed local plans for the area of Natural 

Oases and Dajti Park.” – Faturat jane te vitit 2021 – Nuk konsiderohet sherbim i ngjashëm. 

2. Studim projektim për hartimin e planeve të detajuara vendore për implementimin e pyllit 

orbital, Tirana – Albania, LOTI 1 (CIG 79352431AE)”, “Studim projektim për hartimin 

e planeve të detajuara vendore për implementimin e pyllit orbital, Tirana – Albania LOTI 

2 (CIG 79352485CD), dhe “Studim projektim për hartimin e planeve të detajuara vendore 

për implementimin e pyllit orbital, Tirana – Albania LOTI 3 (CIG 79352496A0)”. – 

Përfunduar në janar 2022 – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

3. Study on development of an investment plan of a new railway link from Pogradec to 

Greek Border / Krystallopigi - Përfunduar në Mars 2021 – Nuk konsiderohet për kriterin 

2.3.1 

4. Study on developing and implementing a technological solution for intermodal transport. 

- Përfunduar në Qershor 2020 – Nuk konsideratohet për kriterin 2.3.1 

5. Hartimi i projektit të detajuar për vendosjen e Kullave të Karikimit për makinat elektrike 

në Republikën e Shqipërisë. – Nuk konsiderohet sherbim i ngjashëm. 

6. Studim projektim për objektin “Ndërtim pedonale, pistë vrapimi dhe korsi bicikletash në 

Liqenin e Farkës” - Përfunduar në 2021 – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

7. Standardet e Ndriçimit Urban dhe Rrugor në Republikën e Shqipërisë – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

8. Studim Projektim “Rikualifikimi urban I sheshit të kufizuar nga rruga “Llazi Miho – 

Unaza e brendshme sipas PdyVs, dhe rehabilitimi i godinave” në kuandër të procesit të 
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rindërtimit në zonën e re zhvillimore “Kombinat”. – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

9. Hartimi i Planit të Detyruar Vendor, për Zonat e Dëmtuara Pikësore, 180 banesa 

individuale, Bashkia Shijak, Bashkia Kurbin, Bashkia Kamëz” – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

10. Studim-Projektim i sistemimit dhe asfaltimit të lagjes “Holta” (ish-Konservimi) – 

1,400,000 lekë 

11. Studim Projektim “Unaza Spital Curilla” – 2,587,248 leke 

12. Studim Projektim “Unaza Spitallë Curilla” – 3,458,236 leke 

13. Projektim Zbatim, Riparim Vepra Arti (Mbrojtja e Ures Hekurudhore të Rrogozhinës) – 

629,995.44 lekë (vlera e NET Group) 

14. “Review of the topographical Survey and Alignment, Revieë of the Design BoQ/BoP, 

Analysis of strong and weak points of the design packages” for “Supervision and legal 

transaction advisor for the construction of Corridor VIII and Corridor X-d” with the Public 

Enterprise for the State Roads. – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

15. Hartim projekti rehabilitimi i rrugës “A.Goga – Spitali” – 3,845,956.71 lekë 

16. Design of Technical Project for the chrome-ore deposit” – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

17. Studim i Fizibilitetit dhe Planit të biznesit për investimin me obejkt “Auto-Moto Part me 

pistë testimi e eventesh ngjarjeje sportive, një zonë e dedikuar për aktivitetet Auto-Moto, 

Hapësirë për Kontrollin e Aftësisë për Qarkullim dhe Homologim të Mjeteve Rrugore, 

Muzeu “Historiku i Automotorizmit të Transportit Rrugor Shqiptar” - Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

18. Studim Projektim “Ndërtimi i Infrastrukturës rrugore Brenda Kampusit” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

19. Studim Projektim “Rehabilitimi i Infrastrukturës rrugore në Njësinë Administrative 

Vaqarr + Pezë + Ndroq. – 5,700,000 leke 

20. Studim Projektim “Ndërtimi i shtigjeve në disa objekte historike kulturore” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

21. Kontratë Dhurimi – Ndërtimi K.U.N. në të dy krahët e Lumit të Tiranës dhe rehabilitimi 

i tij në pjesën e Kamzës dhe Laknasit. – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

22. Hartimi i Studimeve për ndërtimin e një Marine / Porti Turistik në Vlorë – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

23. WPT2 “Pilott Project – Integrated Plan for WBS” – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

24. Hartim Projekt Ide Perfundimtare Impjanti Porti Vlorë – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

25. Monitorim Gjeodezik të Digave të Kaskadës së Lumit Drin dhe për Masivet e 

Paqendrueshëm Gjeologjik pranë tyre. – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

26. Studim Mbyllja, Rehabilitimi i Mbetjeve Urbane nga Venddepozitimet ilegale (Dropull, 

Pukë, Bulqizë, Klos, Fushë Arrëz, Polican, Tepelenë, Memaliaj) – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

27. Hartim projekti për mbrojtjen me prita malore të përroit të Lekbibajt (Mërturit) – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

28. Punime për riparimin e kavitacioneve në tunelin Nr.3 të shkarkimit në HEC Koman – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

29. Shërbim Konsulence-Projektim Rehabilitim Objektesh dhe Mbrojtje Lumore – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 
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30. Studim Projektim për Objektet e Programit (K.U.N.) – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

31. Studim Projektim Rehabilitimi i Argjinaturës se Mjedës dhe Shkarkuesi i Spatharit – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

32. Hartim projekti mbrojtja dhe sistemimi me prita malore i përroit të Gomsiqës – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

33. Shërbim auditim energjitik në APD – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

34. Auditimi i Eficencës se Energjisë në Portin e Vlorës për Linja Industriale dhe Ndërtesa – 

Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

35. Hartimi i Raportit mbi Konsumin Vjetor të Energjisë dhe hartimi i një dokumenti 

rekomandues, lidhur me mast qe duhen marrë nga “AlbChrome”. – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

36. Rindertimi i njesive te banimit në ndërtesa (pallat) në zonën e shpallur për zhvillim të 

detyruar, në njësinë administrative 6, zona “Kombinat” – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

37. Asistencë teknikë dhe konsulencë për realizimin e “Spitali Memorial Rajonal Fier” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

38. Projekt preventive: “Ndërtimi i godinës së Fakultetit të shkencave të mjekësore teknike 

FSHMT” – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

39. Hartim Projekti për “Unifikimin e fasadave të objekteve të qytetit” – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

40. Projekt për Rikonstruksionin e Shkollës 9-vjecare “Azem Hajdari”, Zall-Mner – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

41. Hartim i Raportit të Auditimit mbi Konsumin e Energjisë për Coca Cola Bottling 

Shqipëeria – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

42. Hartim i Raportit të Auditimit mbi Konsumin e Energjisë për Uji i Ftohtë Tepelenë – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

43. Certifikim I performancës së energjisë për Rikonstruksionin e Godinës së Korpusit 

Qendror dhe sistemime të ambjenteve të jashtme të SUT – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

44. Auditim Energjitik Përfundimtar per një Godinë të Bankës së Shqipërisë – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

45. Efiçencë Energjie AEE për Drejtoritë Rajonale – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

46. Rapori i auditit në lidhje me Eficencën e Energjisë për nevojat e Minierës së Bulqizës, 

Uzinave të Ferrokromit në Elbasan dhe Burrel. – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

47. Studim Projektimt ë sigurimit dhe Përmirësimit të Rrethimit të Burimeve dhe Depove të 

ujit – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

48. Hartim Projekti për “Ndërtimi i Ambienteve për Zyra të Bashkisë Belsh” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

49. Rindërtimi dhe Rikonstruksioni i 5 Qendrave Shëndetsore në Bashkinë Kurbin, në kuadër 

të procesit të rindërtimit – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

50. Hartim i Projekt Zbatimit për Zyrat Qendrore në Minierën e Bulqizës – Nuk konsiderohet 

shërbim i ngjashëm. 

51. Rindërtimi në Truallin Ekzistues të 2 njësive të banimit (palate), pallati #5 dhe #6 në 

Bashkinë Kurbin, në kuadër të procesit të rindërtimit – Nuk konsiderohet shërbim i 

ngjashëm. 

52. Tarraca të sistemuara, interactive, multifunksionale dhe pjesërisht të gjelbëruara – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 
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Nga referencat e sipërpërmendura vetëm referenca #3 (Study on development of an investment plan 

of a new railway link from Pogradec to Greek Border / Krystallopigi) dhe #13 (Projektim Zbatim, 

Riparim Vepra Arti (Mbrojtja e Ures Hekurudhore të Rrogozhinës)) mund të konsiderohen si 

eksperienca të ngjashme në sektorin hekurudhor. Vlen të theksohet se referenca #3 (Study on 

development of an investment plan of a new railway link from Pogradec to Greek Border / 

Krystallopigi) nuk kuakifikohet si shërbim i ngjashëm në tre (3) vitet e fundit pasi ka përfunduar në 

Mars të vitit 2021 

 

Gjithashtu, duke marrë në konsideratë dhe shërbimet në projekte infrastrukturë rrugorë, të realizuara 

në tre vitet e fundit: 

 

1. Studim-Projektim i sistemimit dhe asfaltimit të lagjes “Holta” (ish-Konservimi) – 1,400,000 

lekë 

2. Studim Projektim “Unaza Spital Curilla” – 2,587,248 leke 

3. Studim Projektim “Unaza Spitallë Curilla” – 3,458,236 leke 

4. Hartim projekti rehabilitimi i rrugës “A.Goga – Spitali” – 3,845,956.71 lekë 

5. Studim Projektim “Rehabilitimi i Infrastrukturës rrugore në Njësinë Administrative Vaqarr + 

Pezë + Ndroq. – 5,700,000 leke 

Vlera totale e punimeve të nagjshme të kryera në 3 vitet e fundit është: 

- Shërbime hekurudhore: 629,995.44 lekë 

- Shërbime infrastrukturë rrugore: 16,991,441 lekë 

 

Si rezultat, Operatori ekonomik “NET Group” nuk arrin të paraqesë dëshmi për shërbime të 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 38,000,000 lekë (40% e vlerës së fondit limit). 

 

Rrjedhimisht, rasti i mosrealizimit të vlerës minimale të shërbimeve të ngjashme në tre vitet e  

 

fundit, si kusht i pëercaktuar në Shtojcën #9 te DST, 2.3.1, konsiderohet kusht për skualifikim. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 

3- B.O.E STATENG me Nuis L98819501J, dhe MCE  me Nuis L72203065K me vlerë oferte 

90,000,000 lekë 

 

Referuar Shtojcës #9 te DST, 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit. 

 

BO “STATENG – MCE” ka paraqitur referencat e mëposhtme për shërbime të mëparshme të 

ngjashme: 

1. Princ Vidi – Stateng – “Projektim Blloku kufizuar Rr.Jakupi-17Nt.-Mehmeti-Deliu-

Hudri-Princ Vidi-Ivanaj” – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

2. 5 Maji – Stateng – “Projektim Rikualifikim territorit kufizuar nga rruga Dibres,5 Maji-” 

– Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

3. “Pune te ngjashme” Sherbim topografik – MCE – “Sherbim topografik” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 
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4. “Pune te ngjashme” – MCE – “Matje Batimetrie ne Triport, Konsulenece ndertimore dhe 

matje 

topografike” – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

5. “Pune te ngjashme” – MCE – “Sherbim Topografik piketim kapanoni” – Nuk 

konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

6. “Pune te ngjashme” – MCE – “Mate topografike per kanalin nga Ujervara Skoranes - 

fshati Hekal” – Nuk konsiderohet shërbim i ngjashëm. 

 

Si rezultat, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “STATENG - MCE” nuk arrin të paraqesë dëshmi 

për shërbime të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 38,000,000 lekë (40% e vlerës së fondit limit). 

 

Rrjedhimisht, rasti i mosrealizimit të vlerës minimale të shërbimeve të ngjashme në tre vitet e fundit, 

si kusht i pëercaktuar në Shtojcën #9 te DST, 2.3.1, konsiderohet kusht për skualifikim. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 

Vlerësimi i propozimeve teknike per OE te kualifikuar:  

 

1- B.O.E A.D.T. - OMEGA - TECHNICAL CONSULTANTS SA   dhe GJEOKONSULT 

&amp; CO vlerësohet me 280 pikë 

2- B.O.E Suez Consulting (SAFEGE)  dhe A &amp; E ENGINEERING vlerësohet me 275 pikë 

3- B.O.E GR ALBANIA, dhe Rubi Bahntechnik GmbH vlerësohet me 274 pikë 

4- ILF Consulting Engineers Austria GmbH vlerësohet me 290 pikë 

5- B.O.E TUMAS TURK MUHENDISLIK MUSAVIRLIK VE MUTEAHHITLIK ANONIM 

SIRKETI - L81611033B  TÜMAŞ TURKISH ENGINEERING 

CONSULT.&amp;CONTRACTING CO., dhe me TECNIC Consulting Engineers SpA  

vlerësohet me 272 pikë 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ILF Consulting Engineers Austria GmbH  

me NIPT  819511502  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 78,810,000 lekë [shtatëdhjetë e 

tetëmilion e tetëqind e dhjetëmijë] / totali i pikëve të marra [ 290] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 


